Cuxhaven

> Ab der Saison 2015 hat die im Nordseeheilbad Cux-
haven erworbene Kurkarte auch in angrenzenden Ge-
meinden Giiltigkeit.

Freier Zugang zu den Stranden, kostenlose maritime Veran-
staltungen, reduzierter Eintritt in Schwimmbadern, Museen
und Theatern: Die Kurkarte im Nordseeheilbad bietet viele
Vorteile. Bisher galten diese nur vor Ort. Ab der Saison 2015
ist die mit dem Kurbeitrag erworbene Kurkarte auch in vier
weiteren Gemeinden im Cuxland gultig. Neben dem Nordsee-
heilbad Cuxhaven erkennen das Nordseebad Otterndorf, der
Erholungsort Wingst, das Moorheilbad Bad Bederkesa und
die Wurster NordseekUste gegenseitig ihre Kurkarte an und
gewahren somit zahlreiche weitere Vergunstigungen fur Ur-
lauber im Cuxland.

Ein Besuch in der Sole-Therme in Otterndorf oder im Moor-
bad in Bad Bederkesa, im Natur- und Freilichtmuseum Nature-
um Niederelbe, in der Wingst oder im Deichmuseum im Land

www.nordseeheilbad-cu haven.de

—iNne Kurkarte — viele Vortelle

Wursten: Mit ihrer Kurkarte konnen Urlauber im Nordseeheil-
bad Cuxhaven nun auch viele attraktive Einrichtungen in den
benachbarten Tourismusgemeinden vergunstigt nutzen. Und
auch im Nordseeheilbad Cuxhaven gibt es einige Neuerun-
gen: Neben der kostenlosen Teilnahme an Strandgymnastik,
Konzert- und Theaterveranstaltungen, Sportturnieren, Fami-
lien-Eventtagen, gefihrten Wattwanderungen gibt es ab so-
fort weitere ErmaBigungen. So kann unter anderem auch der
Besuch des Ringelnatz-Museums oder des Feuerschiffs Elbe 1
mit der Kurkarte preislich glinstiger gestaltet werden.

> Der Kurbeitrag im Nordseeheilbad Cuxhaven

Er betragt derzeit pro Person in der Kurzone 1 in der Haupt-
saison 2,80 € pro Ubernachtung, in der Nebensaison 1,80 €; in
der Kurzone 2 in der Hauptsaison 1,60 €, in der Nebensaison
1,10 € Vom Kurbeitrag befreit sind Kinder und Jugendliche
bis zur Vollendung des 16. Lebensjahres sowie Schwerbehin-
derte und deren Begleitpersonen.

‘ Mit der Kurkarte des Nordseeheilbades Cuxhaven zahlen Sie folgende Eintrittspreise:

Nordseeheilbad Cuxhaven

Strande Freier Eintritt
Thalassozentrum Erwachsene:
ahoi! Kurzschwimmen 1 Std. 5,50 € statt 8,50 €
Spatschwimmen 2 Std. 5,50 € statt 8,50 €
Einzelkarte Bad 2 Std. 8,00 € statt 11,00 €
Tageskarte Bad 12,00 € statt 15,00 €
mit Sauna 14,00 € statt 17,00 €
Kinder (unter 6 J.) 1,00 €
Kinder (6 bis 18 J.):
Kurzschwimmen 1 Std. 3,50 €
Spatschwimmen 2 Std. 3,50 €
Einzelkarte Bad 2 Std. 4,50 €
Tageskarte Bad 6,50 €
Familienk. Bad 2 Std. 19,00 € statt 25,00 €
Tagesk. 28,00 € statt 34,00 €
Sauna/Bad Tageskarte 32,00 € statt 38,00 €
Meerwasserfrei- Frah-/Spatschwimmen:
bad Steinmarne Erwachsene 2,50 € statt 5,50€
und Kinder (6 bis 17 J.) 2,50 €
Waldfreibad Tageskarte:
Sahlenburg Erwachsene 4,30 € statt 7,30€
Kinder (6 bis 17 J.) 2,70 €

Veranstaltungs-
zentrum

Diverse Veranstaltungen:
z.T. kostenfrei,
z.T. 1,00 € Rabatt auf Eintrittspreis

Feuerschiff Elbe 1 | Erwachsene 2,50 € statt 3,00€
Kinder (6 bis 14 J.) 1,50 € statt 2,00€
Familien 7,00 € statt 8,00€
Schloss Erwachsene 2,50 € statt 3,00€
Ritzebttel Kinder 0,50 € statt 1,00€
Fort Kugelbake Erwachsene 3,50 € statt 4,00€
Kinder 1,50 € statt 2,00€
Familien 9,50 € statt 10,00 €
Ringelnatz- Pro Person 2,50 € statt 3,00€
Museum I. d. Gruppe (ab 10 Pers.) 1,50 € statt 2,00€

5,50 € statt 6,00€
1,00 € statt 1,50€

Erwachsene monatlich 2,00 € statt 4,00€
jahrlich 10,00 €  statt 20,00 €
Kinder/Jugendliche bis 18 Jahre: kostenlos

Familien
Schiler/Studenten

Stadtbibliothek

Je nach Sitzreihe:
1,50 € Rabatt auf Eintrittspreis

Stadttheater

Alle gewahrten Vergiinstigungen gelten nicht in Verbindung mit oder ergénzend zu anderen ErmaBigungen!

Bad Bederkesa

Moor-Therme 1,5 Std. 4,50 € statt 550¢€
Aqua Vitales 3 Std. 6,50 € statt 8,50 €

1 Tag 8,00 € statt 10,00 €
Tennisplatz Tennisplatznutzung 6,50 € statt 8,00€
Beerster Sportpark 15,00 € statt 20,00 €
Burg Bederkesa 2,00 € statt 3,00€

Windmiihle 0,75 € statt 1,00€
Gemeinde- Gastekarte f. 6 Wochen:
bicherei Erwachsene 5,00 €
Jugendliche 2,50 €
Familien 7,50 €
Kurse in der 9,00 € bis 25,20 €
Kunstschule Kube | statt 10,00 € bis 28,00 €

Nordseeheilbad Cuxhaven GmbH Cuxhavener Strae 92 27476 Cuxhaven Telefon 04721/404-0




Cuxhaven

Nordseebad Otterndorf

www.nordseeheilbad-cu haven.de

Badesee
Griinstrand
Sole-Therme

Gefiihrte
Wattwanderung

Fledermausabend

Moorbahn
Ahlenmoor

Freier Eintritt

Freier Eintritt

Erwachsene 4,00 €
Erwachsene 6,00 €
Kinder 4,00 €
Erwachsene 6,50 €
Kinder 5,00 €
Erwachsene (ab 16 J.) 6,00 €
Kinder (bis 15 J.) 3,00 €

statt

statt

statt

statt

statt

statt

2,00 €
2,00 €
4,50 €

7,00 €

7,50 €

7,00 €

Spielscheune

Ponyexpress

Kahnfahrt
lhlienworth

Stadtfiihrung

Erwachsene
Kinder (0 bis 3 J.)
(ab4).)

Erwachsene
Kinder (bis 14 ].)
(bis 18 J.)

Erwachsene
Kinder (unter 16 J.)

Erwachsene
Kinder

2,00 €
3,00 €
4,00 €

2,50 €
2,00 €
2,50 €

2,00 €
1,50 €

3,00 €
1,00 €

statt 2,50 €

statt 3,00 €

statt 3,00 €

statt 4,00 €

Erholungsort Wingst

Hallen- und
Freibad

Sommernachte
im Kurpark
(Kurkonzerte)

Zoo

Geocaching
Wingst/Neuhaus

Natureum
Niederelbe (Balje)

Spielpark

Erwachsene 4,20 €
Kinder 2,70 €
Freier Eintritt

Erwachsene 6,00 €
Kinder 4,00 €
Gerate-Leihe 6,00 €
Erwachsene 5,00 €
Kinder 3,50 €

Freier Eintritt
Nutzungsgebuhren fur diverse
Einrichtungen

Unentgeltliche Ausleihe far
Smart-US-Spielkarte

statt
statt

statt

statt
statt

statt

statt
statt

4,90 €
2,90 €

2,00 €

7,00 €
5,00 €

8,00 €

6,00 €
4,00 €

Adventure
Fun Golf Park
(Neuhaus/Oste)

Minigolf im
Kurpark

Waldmuseum

Internet-Terminal
Tourismuszentrale

Aussichtsturm
Olymp

Angelkarten

Erwachsene Einzelkarte
Tageskarte
Einzelkarte
Tageskarte

Kinder

Erwachsene
Kinder

Erwachsene
Kinder
Familien

1Std./Tag
(nach Verfugbarkeit)
Jede weitere Stunde

Freier Eintritt

3,20 €
8,00 €
2,40 €
5,60 €

2,00 €
1,50 €
2,00 €
1,00 €
6,00 €

frei
2,00 €

2,00 €

statt 4,00 €
statt 10,00 €
statt 3,00 €
statt 7,00 €

statt
statt

2,50 €
2,00 €

statt
statt
statt

3,00 €
2,00 €
8,00 €

statt 2,00 €
statt 2,00 €

statt 4,00 €

Wurster Nordseekliste

Badestrand
Wremen mit GroB3-
wasserrutsche
(1.5. bis 15.9.)

Badestrand
Dorum-Neufeld
inkl. Benutzung
Watt'n Bad
(1.5. bis 15.9.)

Watt'n Bad Dorum
(16.9. bis 30.4.)

Quellwasser-
freibad Midlum

Wattwanderungen
in Wremen

Erwachsene: Freier Eintritt

Kinder: Freier Eintritt

Erwachsene 3,50 €
Kinder 2,50 €
Erwachsene 3,00 €
Kinder 2,00 €

Erwachsene: Freier Eintritt

Kinder: Freier Eintritt
Erwachsene 4,50 €
Kinder 2,50 €

statt
statt

statt
statt

statt
statt

statt
statt

statt
statt

2,50 €
1,50 €

6,50 €
4,00 €

4,00 €
2,50 €

2,50 €
1,50 €

6,50 €
3,50 €

Kurioses
Muschelmuseum

Kombikarte
Muschelmuseum
+ Museum fiir
Wattenfischerei

Deichmuseum
Land Wursten

Strandkorb-
vermietung in
Dorum-Neufeld
und Wremen

Erwachsene
Kinder

Erwachsene
Kinder

Erwachsene
Kinder (6 bis 15 J.)

Pro Tag
7er-Karte

2,00 €
1,00 €

2,50 €
1,50 €

2,00 €
1,00 €

6,00 €
35,00 €

statt
statt

2,50 €
1,50 €

statt
statt

3,00 €
2,00 €

statt
statt

2,50 €
1,50 €

statt 8,00 €
statt 45,00 €
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